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Protokół Nr 6/15 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie  

odbytego w dniu 23 kwietnia 2015 roku 
 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Informacja dot. działalności Klubu Sportowego  ,,Zjednoczeni”. 

2. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie: 8 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów 

wstrzymujących się, nieobecny radny Krzysztof Bandurowicz 

 

Ad. 1.  

Informację dot. działalności Klubu Sportowego „Zjednoczeni” przedstawił Przewodniczący 

Komisji Grzegorz Kozłowski – Prezes Honorowy Klubu.  

 

Godz. 13
11

 na posiedzenie komisji przybył radny Krzysztof Bandurowicz.  

 

Klub opiera swoją działalność o następujące cele statutowe: 

 

 organizacja masowych imprez sportowo-rekreacyjnych oraz turystycznych, 

 organizacja sekcji i szkoleń sportowych, w tym opieka nad  zawodnikami, 

  stwarzanie dogodnych warunków do rozwoju różnych dyscyplin sportu, 

 dążenie do zapewnienia wysokiego poziomu moralnego zawodników sportowych  i 

działaczy, 

 organizacja różnego rodzaju zawodów i imprez sportowych,  

 uczestnictwo w państwowym wewnątrz organizacyjnym systemie zawodów 

sportowych,                                                                   

 propagowanie rozwoju kultury fizycznej i turystyki poprzez aktywne uczestniczenie w 

realizacji programów środowiskowych, gminnych, wojewódzkich i krajowych, 

 organizacja kursów, seminariów oraz obozów szkoleniowych dla zawodników, 

działaczy   i   instruktorów,  

 zarządzanie posiadanymi obiektami i urządzeniami sportowymi oraz rekreacyjnymi – 

dbając   o  ich rozbudowę, modernizację i konserwację, 

 współdziałanie w zakresie rozwoju różnych dyscyplin sportu oraz form aktywnego 

wypoczynku   z właściwymi instytucjami i organizacjami,   

       ● podejmowanie innych przedsięwzięć w celu realizacji działalności statutowej. 

 

 Miejski Klub Sportowy „Zjednoczeni” prowadzi swoją działalność od 1977 roku, 

początkowo w zakresie piłki nożnej, a od 1986 roku również w zakresie motocrossu. Tor 

motocrossowy o długości 1.710 m powstał tylko dzięki pracy samych działaczy. Krok po 

kroku zaczęło przybywać chętnych do uprawiania sportu motorowego, dokonywano zakupu 

motorów i zaczęto startować w zawodach ogólnopolskich, a w ostatnich latach również poza 

granicami kraju. Odważono się również zacząć organizować zawody strefy centralnej i 

ogólnopolskie. Dziś, zawody w Strykowie, są znane w całym kraju i na stałe wpisane do 

kalendarza Polskiego Związku Motorowego. Licznie przybywająca od kilkunastu lat 

publiczność świadczy o potrzebie takiego rodzaju zawodów. Możliwość ich zorganizowania 

na terenie województwa łódzkiego istnieje dzięki posiadaniu bardzo atrakcyjnego toru, który 
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jest jedynym w województwie. od kilkunastu lat Mistrzostwa Polski w Strykowie  zyskały 

dużą renomę wśród  zawodników i ich teamów. Z ich strony wyszła sugestia organizacji 

zawodów w cross country. Od kilku lat w miesiącu kwietniu i listopadzie (wydawałoby się, że 

w niekorzystnych miesiącach roku) klub organizuje takie zawody.  Przybywają na nie 

zawodnicy w odległych krańców Polski, bo wiedzą, że w Strykowie na torze, bez względu na 

rodzaj zawodów mają zapewnione bezpieczeństwo i możliwość rywalizacji na bardzo 

atrakcyjnym torze i terenie crossowym.  Zawody cross country przyciągają widzów, również 

ze względu na udział czterokołowców (Quadów). Udział w nich wzięło 340 zawodników w 

całej Polski. 

 Klub w ramach swojej działalności statutowej m.in. szkoli  dzieci  i młodzież w sekcji piłki 

nożnej i motocrossu, uczestniczy w bardzo wielu zawodach, zaopatruje zawodników w stroje 

i sprzęt sportowy, utrzymuje przez cały sezon stadion sportowy z trawiastym boiskiem i 

obiektem socjalnym oraz tor motocrossowy. Na tę działalność przeznaczamy większość 

środków finansowych, uznając, że zapewnienie wyszkolenia sportowego młodym chłopcom 

może przyczynić się do ich awansu do wyższych klas rozgrywkowych. 

Prowadzone jest szkolenie przez 6 uprawnionych instruktorów (grupa ok.150  uczestników, 

zajęcia  3 - 5 razy w tygodniu) – obiekt sportowy w Strykowie przy ul. Brzezińskiej, 

kompleks boisk Moje Boisko Orlik 2012, sale gimnastyczne w Bratoszewicach i 

Dobieszkowie, duże boiska ze sztuczną murawą, m.in. w Szkole Mistrzostwa Sportowego w 

Łodzi, hali sportowej w Głownie, siłowni w Strykowie i Dobieszkowie. Klub uczestniczy w  

rozgrywkach i turniejach  (średnio rozgrywanych jest prawie 20 meczów i sparingów w 

ramach rozgrywek ŁZPN),  a zawody sportowe rozgrywane w Strykowie sędziowało prawie 

150 sędziów. Jeden mecz przeciętnie obsługiwało po 2 sędziów. 

Na bieżąco dokonuje się zakupu sprzętu, strojów i obuwia sportowego – dla wszystkich grup 

wiekowych,  m.in. butów piłkarskich, dresów, rękawic bramkarskich, skarpetogetrów, 

koszulek, czapek, kurtek, piłek meczowych, toreb sportowych, szortów, skarpet,  paliwa, 

części do motocykli itp. 

  Utrzymuje się obiekty sportowe w należytym stanie (w tym media, wynagrodzenie 

gospodarza obiektu, utrzymanie pomieszczeń socjalnych i murawy boiska, równanie toru, 

naprawy i remonty).  

Na zawody motocrossowe zabezpiecza się  puchary, poligrafię, ochronę medyczną, 

porządkową, chronometraż,  usługi sprzętowe,  materiały  biurowe, napoje, art. spożywcze,  

promocję i reklamę,  kabiny w.c., środki czystościowe. 

Od 3 lat klub organizuje wspólnie z Ośrodkiem Kultury i Rekreacji w Strykowie w miesiącu 

czerwcu podczas Dni Strykowa Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego o Puchar 

Burmistrza Miasta – Gminy Stryków. 

Od roku 2005  zadania realizowane są we współpracy z administracją publiczną na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. Dzięki otrzymywanych dotacji zadania te mogły być realizowane na 

odpowiednim poziomie i przyczyniały się do rozwoju sportu i dostępności jego większej 

ilości mieszkańców. Dofinansowywanie działalności klubu ze środków Gminy Stryków, 

Województwa Łódzkiego powoduje jego stabilne i ciągłe działanie od wielu lat. 

Dofinansowanie powoduje to, że adresaci zadania w żadnym czasie nie musieli ponosić opłat 

za uprawianie sportu w klubie MKS Zjednoczeni. 

 

Radny Bogdan Walczak powiedział, że ta informacja powinna być przekazana radnym 

elektronicznie. W informacji nie mówi się wcale o osobach, które odeszły, ale na których ten 

cały wysiłek, szczególnie piłka nożna spoczywał, np. pan Dziewulski. Gdyby nie ta osoba, to 

nie byłoby tej drużyny. Druga osoba to pan Zbigniew Tokarski. Trzeba młodym wskazywać, 
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jak to się zaczęło. To są twórcy klubu, ludzie zasłużeni dla klubu sportowego w Strykowie. 

Na boisku powinna być tabliczka z nazwiskami osób zasłużonych.  

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że jest to informacja z działalności klubu, który 

powstał w 1977 roku. Wymienione osoby działały wcześniej. To nie jest historia sprzed wielu 

lat. Zaprezentowane zdjęcia to namiastka tego, co się dzieje. Poza tym co roku klub składa 

burmistrzowi sprawozdanie ze swojej działalności. 

 

Radny Andrzej Janeczko pytał, czy jest szansa na zbudowanie nowego stadionu oraz jaki 

jest budżet Klubu.  

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że w planach jest stadion połączony z kompleksem 

– halą widowiskowo-sportową. Odnośnie budżetu – 40% to środki z budżetu Gminy, jest to 

ok. 280 tys. zł, pozostała kwota to darczyńcy i sponsorzy. 

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał w której lidze graj drużyny, które miejsca zajmują.  

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że pierwsza drużyna gra w najwyższej lidze 

wojewódzkiej, jest to IV liga. Druga drużyna gra w lidze okręgowej. Pierwsza drużyna 

awansowała do III ligi, ale nie dostała licencji.  

Radny Łukasz Orłowski pytał o priorytety Klubu.  

Przewodniczący Komisji powiedział, że te priorytety się zmieniły, ponieważ dotychczas 

trenerzy bazowali na jednej drużynie maluchów, którzy dorastając wykruszali się. To się 

zmieniło.  

Radny Bogdan Walczak pytał co z obiecankami dot. Klubu Widzew, dlaczego nie będzie 

klasy sportowej w Zespole Szkół nr 1 w Bratoszewicach.  

 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków poinformowała, że rodzice dzieci 

uczęszczających do tej klasy odebrali dokumenty i zapisali je do innych szkół, trzecia klasa 

kończy szkołę w swoim trybie. Liceum sportowego w Zespole nie będzie, będzie natomiast 

liceum o profilu służb mundurowych.  

Radny Andrzej Pożarlik mówił, że ta akademia futbolu miała jeden problem, tam nie działo 

się nic, nie inwestowało się w nic, umarła więc śmiercią naturalną. Jest natomiast szansa na 

utworzenie klasy sportowej w jednej ze szkół na terenie Gminy Stryków. 

 

Ad.2. Sprawy różne.  

 

Pani Bożena Chojnacka kierownik MGOPS w Strykowie zaprezentowała projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2017”. Ochrona 

rodziny to najważniejsze z zadań wypełnianych przez gminę. Coraz mniej rodzi się dzieci, a 

co za tym idzie jest coraz więcej osób starszych. Zaproponowany Program zawiera cele, 

zadania, informacje kto jest za nie odpowiedzialny, kto będzie je realizował. Program można 

zmieniać, modernizować. 

Radny Bogdan Walczak powiedział, że Program zawiera dane z 2012 roku, są one 

nieaktualne, to należałoby zmienić. Program jest dobry, choć można w min umieścić jeszcze 

kilka innych informacji, np. ile jest dzieci w wieku przedszkolnym.  

 

Radny Andrzej Pożarlik pytał o środki finansowe na realizację tego Programu.  

 

Pani Bożena Chojnacka odpowiedziała, że środki są w większości zabezpieczone. Jeśli 

chodzi o nasze przedszkole i świetlicę środowiskową to ich nie ma.  
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Radna Anna Ślęzak mówiła, że świetlice środowiskowe potrzebne są także na wsiach, 

potrzebne są świetlice podwórkowe czynne 3-4 godziny dziennie z zatrudnionymi 

fachowcami. Potrzebne są lokale i pieniądze.  

 

Wniosek: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2017”. 

Głosowanie: 8 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, nieobecny radny 

Paweł Kasica 

 

Pani Bożena Chojnacka kierownik MGOPS w Strykowie zaprezentowała projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia do realizacji „Gminnego programu ochrony zdrowia psychicznego w 

Gminie Stryków na rok 2015”. Jest to prognoza sporządzona do końca 2015 roku, na następne 

lata będzie przedłożona do realizacji. Trzeba dodać, że jest coraz więcej stresujących spraw 

życiowych, a depresja występuje już wśród dzieci. Zdrowie psychiczne jest lekceważone, 

trzeba je leczyć, korzystać z usług psychologa, psychiatry, propagować zdrowy sposób bycia, 

korzystać z programów edukacyjnych.  

 

Wniosek: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do 

realizacji „Gminnego programu ochrony zdrowia psychicznego w Gminie Stryków na 

rok 2015”. 

Głosowanie: 8 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, nieobecny radny 

Paweł Kasica. 

 

Pani Anna Sasin sekretarz Gminy Stryków przestawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w formie stypendium 

Burmistrza Strykowa. Pani Sasin poinformowała, że zmieniły się wyniki egzaminów w szkole 

podstawowej, chodzi o określenie punktacji na podstawie której przyznaje się stypendium. 

Ostatnim razem złożonych było 12 wniosków, 11 uczniów otrzymało stypendium, 1 nie 

uzyskał  akceptacji , ponieważ uczeń nie zamieszkuje na terenie naszej gminy. Kwota na 

stypendia jest zabezpieczona w budżecie, nie więc żadnego zagrożenia, że środków braknie.  

 

Wniosek: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 

szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w formie stypendium 

Burmistrza Strykowa. 

Głosowanie: 8 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, nieobecny radny 

Paweł Kasica. 

 

Dalej komisja dyskutowała nt. lokalizacji nowego domu kultury w Strykowie.  

Radny Łukasz Orłowski zaproponował szersze konsultacje społeczne wśród dzieci, 

młodzieży, dorosłych, trzeba zapytać czego oczekują mieszkańcy.  

Radny Bogdan Walczak mówił o pięciu obiektach zlokalizowanych w Suchym Lesie, jaki 

widzieli m.in. członkowie komisji podczas wyjazdu, aby zobaczyć tamtejszy dom kultury.  

Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że nie został „powalony” widokiem w Suchym 

Lesie. Nie chciałbym, aby śmieci i to stare śmieci były widoczne w gminie Stryków. 

Burmistrz obiekt w Suchym Lesie ocenił negatywnie, gdzie sala widowiskowa jest 

nietrafiona, u nas potrzebujemy sale z odpowiednim nagłośnieniem i sceną. 

Radny Krzysztof  Bandurowicz powiedział, że najważniejsza jest sprawa działki i realizacji, 

potrzebna jest przestrzeń. Stary dom kultury nie ma tej przestrzeni, najgorsze miejsce na dom 

kultury to centrum Strykowa, tu nie ma miejsca. Wybierzmy, ale nie centrum.    
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Radny Andrzej Janeczko: zawsze napawał mnie strachem dom kultury w centrum miasta. 

Złożyliśmy wniosek, aby zatrudnić architekta miejskiego. Każdy ma własne wizje, fachowiec 

powinien nam pokazać wizualizacje. Ulica Targowa w Strykowie to także centrum miasta, 

obok jest spory parking do dyspozycji. Nie rozumiem dlaczego nie chcecie zmienić decyzji 

od koncepcji centrum.  

Burmistrz Andrzej Jankowski przypomniał, że gmina podsiada plan zagospodarowania 

przestrzennego, zmiana przeznaczenia działki przy ul. Targowej, gdzie obecnie mieści się 

Gminna spółka Wodna do kolejne 5 lat, tyle czekaliśmy na zmianę Studium.  

Radna Anna Ślęzak zaproponowała, aby ogłosić konkurs na opracowanie projektu. Musimy 

mieć także swoją wizję domu kultury, co ma być w środku, jakie sale, jakie zajęcia. Nie 

musimy od razu akceptować, możemy nanosić poprawki.  

Radny Krzysztof Bandurowicz powiedział, że wszyscy jesteśmy za tym, aby dom kultury 

powstał. Wnętrze jest sprawa wtórną, najważniejsza jest lokalizacja tego budynku.  

Burmistrz Andrzej Jankowski nie zgodził się z  tą wypowiedzią. Mówił, że cieszy go zapis 

w planie zagospodarowania dot. wielkości działek, co stwarza ład architektoniczny.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował zainteresowanym członkom komisji wyjazd na 

boisko gminne w Strykowie, aby zobaczyć nowopowstały pawilon. 

 
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 

 

 

 

 

  Przewodniczący Oświaty i Spraw Obywatelskich                 

                                                                   Rady Miejskiej w Strykowie  

 

       

                                                                         Grzegorz Kozłowski  

 

 

 

 

 

 

 

 


